

Biuo Redakcji „Dziennika Polskiego“ Plac Marjański...
Przebiegła wynosi we Lwowie rocznic 18 zł...
Przebiegła pocztowa w państwie austriackim...

DZIENNIK POLSKI

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie:
Biuo Administracji „Dziennika Polskiego“ plac Marjański...
Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów...

Numer kosztuje 6 centów
Rękopisów Redakcja nie zwraca.
Telefon Redakcji 171.

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano.

W sprawie reformy podatkowej.

I. Lwów 9. maja.
O reformie podatkowej, będącej obecnie na porządku dziennym prac parlamentarnych we Wiedniu...

pytanie, żali gospodarka i potrzeby państwa wy-
czerpują wszelkie obowiązki i zadania, połączone
ściśle z całą administracją państwową...

a z drugiej strony nasuwać się władzy skarbo-
wej uzasadnione podejrzenie, że tym drobnym
plantatorom rozchodzi się tylko o to, aby pod
pokrywką uprawy tytoniu dla administracji skarbo-
wej, produkować tytoń dla własnej potrzeby...

wego, wymagają prawie ustawicznego pielegnowa-
nia ręką człowieka i narzędzi rolniczych, które w
małych gospodarstwach rolnych i małych obszar-
ach wykonywane być mogą bardzo łatwo...

omnibus za omnibusem: na strejku fiakrów to-
warzystwa te zarobki nie mało.
Otwarcie wystawy odbyło się w hali muzy-
cznej: w lożach i na galerii zasiadli damy we sp...

Uprawa tytoniu w naszym kraju.

W skutek reskryptu ministerstwa skarbu,
wydała obecnie kraj. dyrekcja skarbu ważne
dla plantatorów tytoniu rozporządzenie o obowiązkach przestrzegania przepisów...

Na podstawie reskryptu ministerstwa, posta-
nowiła kraj. dyrekcja skarbu nieodwołalnie, że
te gminy, które w latach 1892 i 1893 a przy-
najmniej w roku 1894, nie obsadza roślinami ty-
toniowymi gruntów o przestrzeni co najmniej 5...

W tym wypadku nie rozchodzi się zatem o
ściśle wykoranie i przeprowadzenie obowiązują-
cego dziś §. 13 instrukcji dla plantatorów ty-
toniu, ale o zmianę dotychczasowego przepisu...

W oddziale polskim przyjmowali monar-
chę: prezydent komitetu polskiego Eks. L. Wo-
dzicki, wiceprezydent hr. Karol Lanckoroński...

W tej mierze możemy się z całym spokojem
powołać na mowę posła Abrahamowicza, wy-
powiedzianą w imieniu Koła polskiego przy pier-
wszem czytaniu projektu rządowego...

Powyższy paragraf instrukcji zawiera za-
rządzenie, że takiej gminie, w której
nie zgłoszono pod uprawę tytoniu przynajmniej
5 morgów po 1600 sążni kwadr., czyli 2 hektary...

Plantatorowie mają dokładnie oznaczyć
grunt, przeznaczony pod uprawę tytoniu, w ten
sposób, aby wymiana była niemożliwa. Oznacze-
nie, że grunt leży w ogrodzie, lub w polu, nie
jest, jako zbyt ogólnikowa, wystarczającą...

Zacienawidzeniem od ogółu, niesympaty-
cznemu dla wielu nazwisku, księżna Paula stara
się zdobyć popularność niemiecką dobroduszo-
ścią, francuską elegancją i amerykańską re-
klamą...

Z kolei będzie się mógł Wiedeń rozko-
wać operetką francuską pp. Jeanette Grambit i
Lender z Paryża, a to od 15. do 24. sierpnia...

Listy do redaktora.

IX. Wiedeń 6. maja.
Pomiędzy exteriorami znajduje się bufetów
aż do sbytku. Zresztą wszystko tu dopiero się
robi, w jednym kącie kilkanaście panien szyje...

Na dziś, mój redaktorze, winien ci jeszcze
jestem relację o niedoszłym, następnie jednak
przebiegu, do skutku doprowadzonym przedstwie-
niu symbolistycznego dramatu Maeterlincka „L'In-
truse“...

Zakośćwać winna Bardzo to ładne ale też i
bardzo fałszywe. Zdarzyło mi się w rzeczywistości
pewnego razu, że siedząc obok mnie w restauracji Niemiec...

przychodzi spłeczeństwo do przekonania, że
roszadek ma swe granice i to granice bardzo
bliskie, po za którymi zaczyna się niewiśdo-
mość...

W szereg reprezentacji Polacy mają
trzeci od końca miejsce i stosunkowo najkró-
tzy czas. Przedstawienia polskie odbędą się bo-
wiew w czasie od 1. do 4. września...





